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........................................................................................................................................

Občané, hlasujte!
Jen malý počet anketních lís-

tů se dosud sešel v redakci JN 
v rámci ankety o nejvýznamnější 
osobnost Jirkova. Kdo jsou těmi 
vyvolenými, zatím prozradit nemů-
žeme, vězte však, že názory hrstky 
občanů jsou zajímavé. Připojte 
proto svůj hlas! Spektrum názorů 
občanů tak bude pestřejší a posílí 
smysl ankety. Hlasovat můžete do 
31. ledna a anketní lístek zasílejte 
na adresu redakce prostřednictvím 
podatelny MěÚ nebo e-mailem na 
adresu redakce JN.  Redakce

Tradiční scénické zpracování novozákonní legendy ve Štědrý den i letos přilákalo 
tisíce diváků. Živý betlém se však tentokrát odehrával v blátivém prostředí. Poprvé 
v historii pořádání této vánoční akce bylo nejen teplo, neležel ani žádný sníh. Na 
snímku Josef Macík a Gabriela Kaiserová opět jako legendární rodiče, Ježíška si 
tentokrát zahrála i malá Lucka Čmejlová.

Jak slaví Vánoce jiné národy než 
Češi se pokusili ukázat poslanci 
Jirkovského dětského parlamentu 
v podvečer v neděli 19. prosince 
v Kulturním domě Zdeňka Glück-
seliga v Nových Ervěnicích. Dětem 
s organizací pomohli zástupci pionýr-
ské skupiny Úsměv.

Velkým sálem zněly vánoční písně 
v podání Jirkovského dětského sbo-
ru, objevila se vystoupení tanečních 
formací a velký úspěch sklidili dva 
beatboxeři a skupina mladých mistrů 
v break dance.

Akce nazvaná Vánoce jinak byla 
prvním kulturním počinem dětského 
parlamentu. Cíl se však dětem úplně 
naplnit nepodařilo. Jak si totiž hned 
v úvodu moderátoři posteskli, na posled-
ní chvíli účast v programu odřekli zástup-
ci ukrajinské a vietnamské menšiny.

A tak měl sál téměř zaplněný divá-
ky možnost vyslechnout vzpomínky 

německých starousedlíků a závěrem 
nahlédnout do romského prostředí, 
což nadchlo všechny posluchače.

Hřebem programu se skutečně 
staly děti a mládež z komunitního 
centra Sluníčko, které za doprovodu 
romských písní předvedly, jak se je-
jich menšina baví v době vánočních 
svátků (na snímku). Největší úspěch 
pak měla jejich sborová píseň Ave Ma-
ria, která se stala velkolepou tečkou 
programu.

„Vánoce jinak“ dětského parlamentu
Městská knihovna přichystala pro 

své návštěvníky na letošní rok řadu 
novinek i pokračování v již tradičních 
akcích.

Novinkou pro děti, které nemusejí být 
evidovanými čtenáři knihovny, je luštitel-
ská Kvízová horečka. Jednou měsíčně bu-
dou řešit a vyplňovat různé kvízy a v říjnu, 
v Týdnu knihoven, se všechny výsledky 
vyhodnotí. Nejlepší nemine odměna.

Na počátku roku knihovna uspo-
řádala cestopisnou besedu o Mexiku. 
V pátek 14. ledna večer se do studovny 
knihovny ve středisku Horník přišli 
zájemci pobavit při vyprávění a diapo-
zitivech hudebníka, spisovatele i cesto-
vatele Martina Šíla (viz na této straně). 
Knihovna tak navázala na počin, který se 
ve studovně odehrál v listopadu. Tehdy 
dvacítce zájmců vyprávěl o Nepálu re-
portér časopisu Koktejl Libor Michalec. 
Podle zájmu návštěvníků by v březnu 
mohla následovat další beseda.

V obou případech nebylo stanoveno 
vstupné, diváci knihovně věnovali dob-
rovolný příspěvek na zajištění akce.

Z předchozí sezony bude zachována 
i výtvarná dílna, na níž se děti scházejí 
jednou měsíčně a vyrábějí zde různé 
dárky i přáníčka.

Novinkou není pro pravidelné 
čtenáře poplatek za využívání služeb 
knihovny a provozní doba. Ty se ani 
letos nemění. Děti uhradí dvacet korun 
na rok, dospělí dvakrát více.

Kulturní programy 
v městské knihovně 

Nový rok zahájili již tradiční tu-
ristickou akcí vyznavači dálkových 
pochodů. V sobotu 8. ledna se konal 
3. ročník Krušnohorského poselství.

„Trasa a organizace pochodu byla 
zajištěna ve vzájemné spolupráci tří 
organizací,“ řekl k tomu Jaromír Raisr. 
„Čili sdružení Krušnohorců, pionýrské 
skupiny Úsměv a Klubu českých turis-
tů se sídlem v Chomutově.“

Start pochodu byl v klubovně PS 
Úsměv v ulici Boženy Němcové a na 
trasy vyrazilo 61 turistů.

„Milým zjištěním bylo, že se nejed-
nalo pouze o místní nadšence z Jirkova 
a Chomutova. Na trase jsme měli po-
chodníky i z Kadaně, Duchcova, Lužné, 
Jablonce, Nového Boru a také přijela 
početná skupina z Karlovarského kra-
je,“ dodal hlavní organizátor Raisr.

Krušnohorské poselství mělo tři vy-
měřené trasy - 11, 20 a 30 kilometrů. 
Všechny vedly kolem nedávno vyhořelé 
restaurace Partyzán vzhůru do kopců 
Krušných hor a zpět do Jirkova.

Podle účastníků neměla akce chyby. 
Jak předem odhadl propagační leták, 
sobota byla skutečně vydařená, přispě-
lo k tomu nemalou měrou doslova jar-
ní slunečné počasí. Jak Raisr potvrdil, 
už teď organizační štáb hledá vhodný 
termín pro pořádání Krušnohorského 
poselství v příštím roce 2006.

Krušnohorské
poselství potřetí

Po vystoupení hostujících Berušek 
a Jirkovského dětského sboru o pře-
stávce vánočního koncertu „Zvěstujeme 
vám radost“, který se konal v kulturním 
domě v sobotu 18. prosince, zaznívaly 
ve vestibulu zajímavé ohlasy.

„Berušky na mě zapůsobily radost-
ným dětským projevem, obdivuji klid 
a sepětí zpěváčků pod vedením Liany 
Jíchové,“ vyjádřila se Eva Mayerová, 
která kdysi doprovázela JDS na klavír. 
„Kvalitou hlasů, soustředěním dětí a vý-
bornou reakcí dětí na dirigentská gesta 
mě pak překvapil Jirkovský dětský sbor. 
Až k dojetí posluchačů přispělo jeho 
provedení jihoamerické Ave Maria, kte-
ré se doslova stalo perlou programu.“

Nechali se slyšet i manželé Doležalo-
vi: „Od posledního vystoupení je slyšet 
fantastické zlepšení v intonaci i ve výrazu 
sboru. Už je tu zase náš JDS!“ pochválila 
Zdenka, bývalá členka sboru. „Jako letitý 
sborový harcovník mohu také jen chvá-
lit,“ přidal se manžel Jindřich.

Ke kouzelné atmosféře se vyjadřovali 
mnozí další, většina posluchačů po prv-
ní půli koncertu prožívala silný citový 
zážitek a kladně hodnotila i výkon no-

Jirkovský dětský sbor zanechává výraznou stopu v české kultuře

Po vánočním koncertu úspěch i v Praze
vopečené sbormistryně Lady Bečkové. 
K nezapomenutelné předvánoční atmo-
sféře pak v druhé části večera přispěl 
další domácí vynikající pěvecký soubor, 
Ženský komorní sbor, 

Jirkovský dětský sbor měl ještě krát-
ce před Vánocemi možnost zaskvět 
se v metropoli. V Národním muzeu 
v Praze JDS vystoupil v úterý 21. pro-
since. Zde sklidil pochvalu od Čestmíra 
Staška, sbormistra Pražského dětského 
sboru, se kterým JDS společně koncer-
toval, a od jeho ženy, profesorky AMU 
Dr. Aleny Staškové, která byla nadšena 
hlasovou kulturou JDS. Nejen oni, ale 
i mnozí další přáli Jaroslavu Cyrusovi 
k fenomenálnímu úspěchu.

„Předáváš sbor na špičkové úrovni,“ 
přidala se ke gratulantům Dr. J. Mac-
ková z ministerstva kultury.

Samotný sbormistr Cyrus a i čle-
nové sboru si nemohli vynachválit 
skvělou akustiku na galerii muzea.

To bylo zatím však poslední vystou-
pení JDS. Avizovaného lednového kon-
certu v pražském kostele sv. Šimona 
a Judy se sbor totiž nezúčastnil, neboť 
řada členek JDS byla nemocná.

!Upozornění: 
Ve dnech 28. února až 4. března 

budou oddělení pro děti a mládež 
a studovna s Internetem z technic-
kých důvodů uzavřeny.

Počet návštěvníků jirkovského kina 
v uplynulém roce předčil veškerá oče-
kávání. Po osmi letech se do sedadel 
kinosálu posadilo přibližně tolik 
diváků, jako naposledy v roce 1997. 
V roce 2004 zavítalo do kina během 46 
programových týdnů 19 042 lidí.

Ještě v roce 1996 filmová předsta-
vení a jiné aktivity přilákaly 19 649 
Jirkovanů, zájem diváků však začal 
pro snadnou dostupnost filmů v te-
levizi a videopůčovnách dramaticky 
klesat.

Nejnižší zájem diváků kino zazname-
nalo v roce 2001, kdy trend návštěvnos-
ti kinosálů v republice všeobecně klesl 
na nízkou úroveň. V Jirkově byla tehdy 
poloviční než vloni, přišlo bezmála 
9 660 diváků. Postupně se však začal 
jirkovský kinosál opět plnit. V roce 
2002 se návštěvnost přehoupla přes 
10 350 diváků, o rok později přišlo 
do kina více než 12 400 lidí. Loňský 
nárůst návštěvnosti o 53,44 procent 
však nemá obdoby.

„Není to dáno jen cenou vstupenky, 
přizpůsobenou platební schopnosti 
zdejšího obyvatelstva,“ říká provozo-
vatel kina ing. Miloš Kubelka. „Vsadil 
jsem i na nabídku jiných kulturních 
aktivit.“

Před lety přišel provozovatel kina 
s myšlenkou doplnit filmovou projekci 
o další společenské aktivity. Jeho zá-
měry se několikrát zabývala kulturní 
komise a rada města, Kubelka nakonec 
získal jejich důvěru.

Program kina tak od počátku 21. sto-
letí oživily tématické filmové festivaly, 
přehlídky dětských a mládežnických 
hudebních formací, aktivity křesťan-
ského sdružení a jiné formy činností.

Mimo hlavní programový plán, 
který nabídl 305 projekcí, což před-
stavuje průměrně 6,6 představení 
v týdnu, v roce 2004 také provozo-
vatel kina uspořádal nebo umožnil 
konání 106 mimořádných kulturních 
a společenských akcí. Těch v prů-
měru proběhlo 2,2 každý týden! Na 
jedno představení pak přišlo přibliž-
ně 46 diváků.

„Za deset let, co jsem nájemcem kina, 
je to nejvíce pořadů v jednom kalendář-
ním roce,“ dodává Kubelka.

Jak provozovatel doplnil, na návštěv-
nosti se velkou měrou podílely přede-
vším dvě velké filmové projekce, mara-
ton s Pánem prstenu a kultovní trilogie 
Matrix. Slušnou návštěvnost měla také 
netradiční oslava pádu minulého režimu 
pod názvem Patnáct let poté, spojená 
s projekcí úspěšného německého snímku 
Good Bye Lenin. Z nefilmových aktivit 
přilákaly diváky nejvíce soutěžní akce 
Ukaž svůj talent v režii občanského 
sdružení Cesta Naděje, první ročník 
folkového festivalu pořádaný DDM Par-
palíčko a vánoční Kámach Křesťanského 
společenství Jirkov.

Zpráva o boomu návštěvnosti jir-
kovského kina není dobrým signálem 
jen pro jeho provozovatele, ale i pro 
zastánce myšlenky, že by kino jako 
jediný kulturní stánek tohoto typu 
ve městě mělo působit dál. Měla by 
být příznivou informací i pro majitele 
objektu, pro město Jirkov. Z hlediska 
velkých finančních nákladů na moder-
nizaci technického zařízení i samotný 
provoz je totiž kino pro město již 
desetiletí danajským darem. A bez vi-
diny slušného využití objektu by městu 
zřejmě brzy došla trpělivost.

Loňský zájem občanů o filmovou projekci je překvapivý

Provozovatel kina plní záměr na jedničku

Žáci ZŠ v Krušnohorské ulici se 
pravidelně zúčastňují soutěží v cizím 
jazyce a jak ukázaly výsledky v loň-
ském roce, výuka jazyků ve škole je 
velmi kvalitní.

„V překladatelské soutěži z němec-
kého a anglického jazyka, pořádané 
jazykovou školou v Chomutově, 
naši žáci obsadili dvě první místa,“ 
potvrzuje Eva Vokurková, učitelka 
ZŠ Krušnohorská. „Nejčerstvějším 
úspěchem našich žáků jsou pak tři 

Jen v komorním duchu

Úskalí cizích jazyků žáci zvládají výborně
první místa v recitaci v němčině.“ 
I tuto soutěž pod názvem „Goethe by 
z nás měl radost“ pořádá chomutov-
ská jazyková škola.

Jak Mgr. Vokurková dodává, znalosti 
dětí nejsou dány jen výukou kvalifiko-
vanými učiteli a biflováním slovíček 
a mluvnice. „Sázíme na hry, básně, 
písničky a především konverzaci.“

Sama škola pak již několik let vy-
hlašuje jazykovou soutěž „Olympiáda 
s Oskarem“.

Galerie Jirkov
• Do 30. ledna - výstava obrazů a grafiky 

Herberta Kiszy.
• Neděle 6. února od 17.00 hodin - ver-

nisáž výstavy bratří Šavelů „Zaniklé Er-
věnice“. Výstava potrvá do 30. dubna.

Kruh přátel hudby při ZUŠ
• Úterý 22. února od 19.00 hodin 

- Pěvecký koncert Jany Červinkové 
(soprán) a Jaroslava Kovacze (tenor).

Kulturní dům Zdeňka Glückseliga
• Neděle 23. ledna od 17.00 hodin 

- Taneční odpoledne se Staročeskou 
dechovkou.

• Neděle 30. ledna odpoledne - Huma-
nitární akce Klubu Dolní sněmovna ve 
prospěch tsunami postižených zemí.

• Sobota 5. února od 20.00 hodin - Ples 
KSČM.

• Neděle 6. února od 17.00 hodin - Ta-
neční odpoledne s Trojankou.

• Sobota 18. února od 17.00 hodin - ples 
1. a 2. ZŠ.

• Neděle 19. února od 17.00 hodin 
- Taneční odpoledne se Staročeskou 
dechovkou.

• Pátek 25. února od 20.00 hodin - Ples 
Lesů města Jirkova a města Jirkova.

Základní škola v Nerudově ulici
• Čtvrtek 27. a pátek 28. ledna v Kos-

telní ulici v odpoledních hodinách - 
Humanitární akce školy ve spolupráci 
s DDM Paraplíčko a ZUŠ Jirkov.

Music Club Sodovkárna (vždy od 21.00 
hodin)
• Sobota 22. ledna - LADY I & THE 

BLUES BIRDS (Pardubice).
• Sobota 29. ledna - IRON MAIDEN 

Revival (Ostrava).
• Sobota 5. února - GAIA MESIAH 

(Praha).
• Sobota 12. února - RED HOT CHIL-

LI PEPPERS Revival (Jindřichův 
Hradec).

• Sobota 19. února - CODA (Karlovy 
Vary).

Toulky Mexikem, besedu s písnič-
kářem Martinem Šílem, si v pátek 14. 
ledna k vlastní škodě nechala ujít řada 
občanů. Pořad spestřený diaprojekcí 
zajímavých snímků ze středoamerické 
země přilákal do městské knihovny 
pouhých čtrnáct posluchačů. Pořada-
telky překvapilo, že avizovaná akce 
neoslovila ani pracovníky domovského 
městského úřadu. Beseda se tak stala 
komorní, ale pěknou akcí.

Diváci ocenili i ochutnávku me-
xického salátu, atmosféru vyprávění 
dokreslovala reprodukovaná instru-
mentální hudba v podání mexického 
kytarového mága Aróna Goevy.
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Vyplňte hůlkovým písmem

Cena za řádkovou inzerci:

pro soukromou osobu 5,- Kč/řádek

pro podnikatele 20,- Kč/řádek

za rámeček 50% z ceny

Plošná inzerce 10,- Kč/cm2

Vyplněné kupóny příjímá:

Informační  centrum 
města Jirkova 

v Kosteln í  u l ic i

v  ponděl í  a  ve středu

od 8.00 do 11 .00 
a od 1 3 .00 do 17.00 hodin

Sportovní střípky 

Čtvrtek 20. ledna od 17.30 a 19.45 hodin.
DANNYHO PARŤÁCI
USA, 130 min., od 12 let, krimi. Volné po-
kračování zlodějských „Dannyho parťáků“ 
(G. Clooney, J. Roberts, M. Damon, B. Pitt). 
Vstupné 59 korun.

Pátek 21. ledna od 17.30 a 19.30 hodin.
POLÁRNÍ EXPRES
USA, 100 min., přístupný, rodinný. Není 
jednoduché věřit na Santa Clause, když ko-
lem nikdo nevěří. Až jednou se s ním setká. 
Vstupné 59 korun.

Sobota 22. ledna od 17.30 a 19.30 hodin.
BROUK
USA, 89 min., od 12 let, komedie. Komedie 
o maličkosti, která změní svět. Nekonečný 
kolotoč gagů vedených tarantinovskou rukou. 
Vstupné 59 korun.

Čtvrtek 27. ledna od 17.30 a 19.30 hodin.
SLAVÍCI V KLECI
Francie, 93 min., přístupný, hořká ko-
medie. Film o přísné škole, nezdárných 
dětech a hudbě, který ve Francii překo-
nal návštěvností i H. Potterra. Vstupné 
59 korun.

Pátek 28. ledna od 17.30 a 19.30 hodin.
BRIDGET JONESOVÁ: 
S ROZUMEM V KONCÍCH
USA, 103 min., od 12 let, romantická kome-
die. Dokonalý přítel. Dokonalý život. Co by 
se mohlo podělat? Příběhy svérázné mladé 
baculaté ženy. Vstupné 59 korun.

Sobota 29. ledna od 17.30 a 19.45 hodin.
COLLATERAL
USA, 119 min., od 15 let, thriller. V nesprávný 
čas na nesprávném místě. T. Cruis a J. Fox ve 
světě nájemného zločinu. Vstupné 59 korun.

Čtvrtek 3. února od 17.30 a 19.30 hodin.
PROTIVNÝ SPROSTÝ HOLKY
USA, 93 min., od 12 let, komedie. „Nestaneš 
se chytřejší, když někomu řekneš, že je hlou-
pý.“ Co dokážou holky, peroucí se o kluka. 
Vstupné 59 korun.

Pátek 4. února od 17.30 a 19.30 hodin.
STEPFORDSKÉ PANIČKY
USA, 92 min., od 12 let, komedie. Mají 
všechny nějaké tajemství. Ale jaké? Vstupné 
59 korun.

Sobota 5. února od 17.30 a 20.00 hodin.
VZPOURA VE VĚZNICI CARAN-
DIRU
Brazílie, 146 min., od 15 let, drama. Jen 
jediná věc je zde důležitější než svoboda - 
PŘEŽÍT. Podle skutečné událostí roku 1992 
v Brazílii. Vstupné 59 korun.

Čtvrtek 10. února od 17.30 a 19.30 
hodin.
SUPER PROHNILÍ
Francie, 104 min., od 12 let, komedie. „Pro-
hnilí“ se vracejí, aby byli ještě prohnilejší. 

P. Noiret v pokračování úspěšné komedie. 
Vstupné 59 korun.

Pátek 11. února od 17.30 a 19.30 hodin.
OTEVŘENÉ MOŘE
USA, 79 min., od 15 let, drama. Manželé pro 
nepozornost jiných zůstávají sámi po potápění 
v „čelistech“ oceánu. Podle skutečné události. 
Vstupné 59 korun.

Sobota 12 února od 17.30 a 19.30 hodin.
ZLODĚJI PAMĚTI
USA, 91 min., od 12 let, sci-fi thriller. Juli-
anne Moore v příběhu o podivné manipulaci 
s pamětí lidí. Podaří se najít pravdu o své 
minulosti? Vstupné 59 korun.

Čtvrtek 17. února od 17.30 a 19.30 
hodin.
SVĚT ZÍTŘKA
V. Británie, 106 min., přístupný, akční sci-fi. 
Přijdou bez varování, zaútočí bez slitová-
ní, zmizí beze stopy (G. Paltrow, J. Law, 
A. Jolie). Vstupné 59 korun.

Pátek 18. února od 17.30 a 19.30 hodin.
MILUJ MĚ! ...PROSÍM
USA, 90 min., od 12 let, romantický thriller. 
Vášeň a touha je nesmrtelný cit ... jednou 
člověka rozváže, jednou uvězní!!! (J. Harnett 
a D. Kruger) Vstupné 59 korun.

Sobota 19. února od 17.30 a 19.30 
hodin.
DOUBLE ZERO
Francie, 97 min., od 12 let, akční komedie. 
Začíná výcvik superagentů ... jsou sice na-
prostí packalové, ale jako krytí skutečných 
agentů. Vstupné 59 korun. 

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ

Neděle 23. ledna od 15.00 hodin.
ZLATOVLÁSKA
ČR, 65 min., pásmo pohádek. Pásmo pohá-
dek pro nejmenší - Zlatovláska, Kočičí škola, 
Toulavé telátko ... Vstupné 25 korun.

Neděle 30. ledna od 15.00 a 17.00 hodin.
PŘÍBĚH ŽRALOKA
USA, 87 min., animovaný. Nová kreslená 
pohádka je tak trochu mixem NEMA 
a SHREKA... Vstupné 39 korun.

Neděle 6. února od 15.00 hodin.
KRAKONOŠ 
A MISTR JEHLIČKA
ČR, 66 min., pásmo pohádek. Kocour Fi-
lemon má starosti, Žabák a kachny, Jonáš 
a velryba, O Měsíčníkovi, Zachraňte koropt-
vičky. Vstupné 25 korun.

Neděle 13. února od 15.00 a 17.00 ho-
din.
ÚŽASŇÁKOVI
USA, 115 min., animovaná komedie. Bývalý 
superhrdina žije poklidným rodinným živo-
tem až do chvíle, kdy je povolán do AKCE… 
Vstupné 39 korun.

V sobotu 18. prosince proběhly v Jir-
kově okresní přebory Chomutovského 
okresu pro rok 2004. V soutěži se účast-
nilo celkem 47 hráčů a hráček, což je 
nejvyšší účast během posledních 5 let. 
Vzhledem k tomu, že byl připraven 
výborný stolní tenis na sedmi stolech 
a podávaly se párky a pivo, soutěž 
rychle ubíhala hráčům i divákům. Přes-
to byla ale cesta hráčů do finále dlouhá 
a ve finálových bojích museli prokázat 
nejen své sportovní schopnosti, ale také 
svou fyzickou připravenost.

Pohár pro vítěze kategorie mužů 
poněkud překvapivě získal Jan Kubel-

ka (VTŽ Chomutov), který ve finále 
porazil Jiřího Fafka (SRN) 4:2 na sety. 
Jan Kubelka před sezónou přišel z Ba-
níku Most a pomáhá  VTŽ Chomutov 
v soubojích o udržení ve 3. lize. 

Ve dvouhře žen očekávaně zvítězila 
Eva Leitnerová (KST Jirkov) a také již 
tradičně získala nejvyšší počet zlatých 
medailí a diplomů.

Ve čtyřhře mužů zvítězila dvojice Jiří 
Fafek – Miroslav Hrnčál (VTŽ Chomu-
tov), ve čtyřhře žen dvojice Eva Leitnero-
vá – Slávka Hořínková (KST Jirkov) a ve 
smíšené čtyřhře dvojice Eva Leitnerová 
– Pavel Šístek (KST Jirkov).

Rekordní účast na přeborech ve stolním tenise

Ve dnech 21. a 23. ledna budou v tělocvičně Základní školy 
v Krušnohorské ulici bojovat ervěničtí kadeti o udržení v extralize.

Přijďte podpořit VK Ervěnice!
Začátky všech zápasů: 

v pátek v 10.00, v sobotu v 9.30 a v neděli v 8.30 hodin.

• V multifunkčním sportovním 
areálu v Cihlářské ulici zahájili starší 
žáci na hřišti s umělým povrchem 
zimní ligu malé kopané, kterou pořá-
dá Okresní fotbalový svaz Chomutov. 
V B skupině FK Chomutov porazil 
FK Kyjice 1:0, Chomutovští si poradili 
i s Ervěnicemi ve shodném skóre. 
VČSA Ervěnice však porazil Kyjice 
2:0. Ve skupině B podlehl Slovan Jir-
kov FK Klášterci 0:3, ale pokořil LoKo 
Chomutov 3:0. Na Otvice však Slovan 
nestačil, zápas skončil ve prospěch 
Otvických 2:1.

• O vítězství KST Jirkov na domácí 
půdě rozhodl Petr Hamata v rozhodu-
jícím zápase nad žateckým Zachem. 
V divizním kole stolního tenisu nako-
nec KST Jirkov A nad Sever Žatec B 
vyhrál 10:8. Souboj byl dramatický o to 
víc, že v průběžném vedení docházelo 
ke zvratům i ve prospěch hostů.

• Po druhém turnaji žákovské ligy 
malého fotbalu skupiny B stále vede 
chomutovská ZŠ Na Příkopech. Dobře 
si však vedla i jirkovská ZŠ v Krušno-
horské ulici, která svedla vítězný zápas 
nad chomutovskou 2. ZŠ (1:0).

• Již 11. ročník mistrovství České 
republiky v košíkové handicapovaných 
sportovců v kategorii mužů a žáků se 
uskutečnil v lednu opět v Hradci Krá-
lové. Pořadateli akce jsou již tradičně 
z pověření ČSMPS domácí oddíl SK 
Integra Hradec Králové a Odborné 
učiliště, Učiliště a Praktická škola 
Hradec Králové. Účastníky finálové-
ho turnaje budou týmy: Handisport 
Liberec, SK Impuls Praha, SK Integra 
Chroustovice, SK Ohře Louny, domá-
cí SK Integra Hradec Králové a SK 
Olymp OU Jirkov. Turnaj se odehrál 
v úterý 18. ledna v tělocvičně králo-
véhradeckého Odborného učiliště. 
Výsledek utkání nemohl být v době 
uzávěrky JN znám.

• Ve dvanáctém kole sezony 2004/
2005 se dařilo jirkovským kuželkář-
kám. V Pelhřimově se nenechaly 
zahanbit a vyhrály (Pelhřimov - Jirkov 
1:7; 2896:2925). Zato muži KK Slo-
van Jirkov si do Olomouce zajeli pro 
prohru (Olomouc - Jirkov 6:2; 3222:
3062).

Ač se to s ohledem na nepříznivé 
sněhové podmínky uplynulých zimních 
týdnů zdá neuvěřitelné, docela slušně 
prosperuje rekreační doprava, organizo-
vaná Dopravním podnikem měst Cho-
mutova a Jirkova. V horách totiž během 
prosince napadalo dosti sněhu a stále se 
na některých vrcholcích relativně držel.

Proto během prosince využilo té-
měř 280 lyžařů dopravy za zimními 
sporty. Bylo vypraveno celkem devět 
autobusů.

Osmkrát se milovníci zimních sportů 
nechali vyvézt na Boží Dar a Pernink, 
kromě 25. prosince nevynechali jediný 
svátek. Lyžaři, snowbordisté, běžkaři 
a zimní turisté pak 26. prosince také 
autobusem DPCHJ vyjeli i do Načetí-
na, kde byl právě v provozu vlek.

Nedělní trasy na Horu Svatého Šebes-
tiána a do Pyšné zůstaly však nevyužité 
právě pro špatné sněhové podmínky.

Rekreační dopravy mohou lyžaři 
využít až do konce března, do kdy 
je vzhledem ke zkušenostem se 
sněhovou nadílkou ve zdejší oblasti 
naplánovaná. Podle harmonogramu 
autobusy vyjedou každý víkend 
a během jarních prázdnin na Chomu-
tovsku každý den. 

Rekreační autobusy jsou slušně využity

Doporučení na udělení titulu Nej-
úspěšnější sportovec Chomutovska 
roku 2004 si v kategorii mládežníků 
vysloužil Jan Hlinovský, smečař 
a opora juniorského družstva VK 
Ervěnice, který je zároveň členem 
reprezentačního týmu kadetů České 
republiky.

I v kategorii nominovaných kolek-
tivů, konkrétně mládeže, z Jirkova 
prozatím figuruje pouze družstvo ex-
traligových kadetů VK Ervěnice. Ti 
se v sezoně 2003/2004 dokázali po 
vynikajícím barážovém boji udržet 
v soutěži. V posledním rozhodujícím 
turnaji kadeti skončili na druhém 
místě za Českými Budějovicemi 
a k sestupu odsunuli domácí Pří-

Nominovaní sportovci převážně jen z VK
bram, což se považovalo za obrovské 
překvapení. 

V současné době jsou kadeti ve stej-
né situaci, o udržení v soutěži je čeká 
ve dnech 21. - 23 ledna boj na domácí 
půdě - v tělocvičně ZŠ v Krušnohorské 
ulici. Výsledky utkání nemohly být re-
dakci včas známy. 

V době uzávěrky Jirkovských novin 
nebyl znám jiný mladý sportovec nomi-
novaný nějakým místním sportovním 
klubem až na Vlastu Weishäuplovou 
z SK Olymp Jirkov. Je navržena 
v kategorii handicapovaných sportov-
ců. Není nominována poprvé, s jejím 
jménem na kandidátce se porotci 
a čtenáři Deníku Chomutovska, který 
soutěž vyhlašuje, setkávají již více let.




